INDICAÇÃO Nº
220
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que proceda com a liberação da importância de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais), para a Prefeitura Municipal de Pradopolis, com a finalidade de ser utilizado com as obras de infra-estrutura do Município.

JUSTIFICATIVA

A falta de recursos próprios vem impedindo a realização de obras de suma importância ao município, daí porque  a população bem como as autoridades locais vem ao encontro do Sr, Governador solicitar a liberação da verba proposta o que proporcionará a realização de obras essenciais ao bem estar dos habitantes do Município.

Entendendo que o pedido é justo e merece ser acolhido estamos encaminhando a presente indicação

Sala das Sessões, em

Deputado Adilson Barroso - PSC

SPL - Código de Originalidade: 702545 130307 1826